DECRETO N° 721/2022
CRESPO(E.R.),01de Septiembre de 2022

VISTO:
La ordenanza N° 26/17, articulo 19 y su decreto reglamentario N° 323/17, y

CONSIDERANDOQO:
Que la Ordenanza N° 26/17 y su Decreto Reglamentario N° 323/17

establecen que la Municipalidad asumird los importes correspondientes a los
propietarios frentistas no integrantes de la sociedad y a aquellos a los que les ha
caducado el plan, quedan obligados a pagar al municipio la contribucién por mejoras.

Que la Secretaria de Servicios Publicos certificé que en fecha 19 de agosto
de 2022 se finalizé la obra de pavimento en calle Catamarca entre San Arnoldo
Janssen y Conscripto Jacob con la modalidad de sistema de ahorro previo.

Que el costo actualizado del hormigén segun la Gltima adquisicion de tipo
H21 es de Pesos Veinte Mil Doscientos Cincuenta y Dos ($20.252,00).

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitucion de
Entre Rios y la Ley 10.027, y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo

Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades
EL PRESIDENTE MUNICIPAL
DECRETO:

Art.1°.- Declarese de utilidad publica y obligatoria el pago de la obra realizada por el
sistema de ahorro previo, procédase a la liquidacion de la contribuciéon por
mejoras a los siguientes frentistas beneficiados por la obra de pavimento de

Catamarca entre San Arnoldo Janssen y Conscripto Jacob:

- WEINZETTEL, Oscar, registro N° 3.685, partida provincial N° 252.875,
manzana 270;

- PAUL, Roberto Matias y PAUL, Carlos Francisco, registro N° 3.709, partida
provincial N° 70.338, manzana 271;

- WEINZETTEL, Oscar, registro N° 10.355, partida provincial N° 134.220,

manzana N° 270:



- FELER, Claudia Adriana, FELER, Gabriel Eduardo y FELER, Maria del
Carmen, registro N° 15.927, partida provincial N° 277.822, manzana 271,

- FELER, Claudia Adriana, FELER, Gabriel Eduardo y FELER, Maria del
Carmen, registro N° 16.069, partida provincial N° 277.822, manzana 271,

Conforme lo normado por el Articulo 19° y concordantes de la Ordenanza N° 26/17.

Art.2°.- Fijese el valor en la suma de Pesos Ocho Mil Doscientos Sesenta y Dos con
82/100 ($8.262,82) el metro cuadrado mas el once por ciento
correspondiente al Fondo de Promocion de la Comunidad y de Asistencia a

Defensa Civil.

Art.3°.- Fijese como fecha de vencimiento para el pago de la primera cuota el dia 15
de septiembre de 2022.

Art.4°.- Disponese que el presente serd refrendado por el Secretario de Economia,

Hacienda y Produccién.
Art.5°.- Enviese copia del presente a Secretaria de Economia, Hacienda y
Produccién, Contaduria, Informatica y Redes, Oficina de Catastro y a la

Administracién Fiscal y Tributaria, a sus efectos.

Art.6°.- Comuniquese, publiquese, etc.



